
Inhalt

Vorbemerkung zur Taschenbuchausgabe

Prolog: Amerikas bester Feind

1 Amerikas Angst: Warum China das große 
Feindbild ist

2 Des Pudels Kern: Wie China die Welt täuscht

3 Moment mal, ihr Amis! - eine Denkpause

4 Verdeckte Einflussnahme: Wie China die Amerikaner 
manipuliert

5 Strategie des Säuberns: Wie Amerika seine Wirtschaft 
entkoppelt

6 Gekaufte Freundschaften: Wie Rivalen Verbündete 
sammeln

7 Tödliche Spirale: Wie Supermächte für den großen 
Krieg rüsten

8 Teile und herrsche: Chinas Europa-Strategie

9 Zeitenwende: Luftnummer oder neue Chance?

7

13

26

64

97

114

148

180

210

242

275

https://d-nb.info/1305397606


Epilog: Krieg und Frieden 319

Nachbemerkung zur Taschenbuchausgabe 334

Danksagung 338

Anmerkungen 339


