

# Inhalt

Vorbemerkung zur Taschenbuchausgabe	7
Prolog: Amerikas bester Feind	13
1 Amerikas Angst: Warum China das große Feindbild ist	26
2 Des Pudels Kern: Wie China die Welt täuscht	64
3 Moment mal, ihr Amis! – eine Denkpause	97
4 Verdeckte Einflussnahme: Wie China die Amerikaner manipuliert	114
5 Strategie des Säuberns: Wie Amerika seine Wirtschaft entkoppelt	148
6 Gekaufte Freundschaften: Wie Rivalen Verbündete sammeln	180
7 Tödliche Spirale: Wie Supermächte für den großen Krieg rüsten	210
8 Teile und herrsche: Chinas Europa-Strategie	242
9 Zeitenwende: Luftnummer oder neue Chance?	275

<b>Epilog: Krieg und Frieden</b>	<b>319</b>
<b>Nachbemerkung zur Taschenbuchausgabe</b>	<b>334</b>
<b>Danksagung</b>	<b>338</b>
<b>Anmerkungen</b>	<b>339</b>